
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
Area 2 – Settore V – Gestione del personale docente della scuola 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, avente ad oggetto “Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e s.m.i.; 

VISTA  l’O.M. 23 febbraio 2009, n. 21, avente ad oggetto “Indizione e svolgimento per l’anno 

scolastico 2008/2009 dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli 

istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle 

istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art.554 del D.Lvo. 16.4.1994, 

n.297.”; 

VISTA la nota AOODGPER 87883 del 10 aprile 2025, con la quale il Ministero dell’istruzione e del 

merito ha invitato gli Uffici Scolastici Regionali a procedere all’indizione dei concorsi per titoli 

per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale 

A.T.A. ai sensi dell’art. 554 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’O.M. 23 febbraio 

2009, n. 21 per l’a.s. 2025/26; 

VISTI  i bandi di concorso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia AOODRLO 

20135,20137,20138 e 20143 del 16 aprile 2025, riferiti rispettivamente ai profili di assistente 

amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico e operatore dei servizi agrari (ex 

Addetto alle Aziende Agrarie) per l’a.s. 2025/26; 

VISTI  gli atti depositati dalla Commissione giudicatrice, appositamente costituita da quest’Ufficio con 

decreto AOOUSPLC 2960 del 4 giugno 2025, per la valutazione delle domande, 

ESAMINATE le domande prodotte dai candidati, anche ai fini della dichiarazione di inammissibilità o nullità 

della domanda di cui ad art. 9 succitati bandi; 

DECRETA 

Art. 1 

La pubblicazione, in via provvisoria, delle graduatorie permanenti provinciali del personale ATA per l’a.s. 2025/26 relative 

ai concorsi per soli titoli di cui all’art. 554 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, riferite ai profili professionali di 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, COLLABORATORE SCOLASTICO e OPERATORE DEI SERVIZI 

AGRARI (ex Addetto alle Aziende Agrarie), banditi con decreti del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Lombardia 

AOODRLO 20135,20137,20138 e 20143 del 16 aprile 2025. Le stesse sono prive dei dati personali e sensibili, in ossequio 

alla normativa sulla privacy e gli interessati potranno visionarli nella domanda validata in istanze on-line. I 

controinteressati che volessero eventualmente accedere potranno farlo secondo le modalità previste dalla Legge sulla 

trasparenza degli atti amministrativi. Ai sensi dell’art. 9, comma 2, dei rispettivi bandi, tutti i candidati sono ammessi 

con riserva di accertamento dei requisiti, con particolare riferimento al titolo di studio richiesto per l’accesso ai profili 

richiesti. 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 12, comma 1, dei rispettivi bandi, avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo - esclusivamente 

per errori materiali - entro 10 giorni dalla pubblicazione, utilizzando l’apposito modello allegato da inoltrare agli indirizzi 

mail usp.lc@istruzione.it o usplc@postacert.istruzione.it . L’Amministrazione si riserva la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela qualora dovessero rendersi necessari. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

           Adamo Castelnuovo 

Allegati:  

- Graduatoria permanente provinciale – Privacy (pdf, 93,5 Kb) 

- Grad. permanente provinciale – Elenco domande escluse (pdf, 192 Kb) 
- Modello reclamo ex art. 12 (pdf, 139 Kb)  

 

Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/FS 

https://lecco.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:usp.lc@istruzione.it
mailto:usplc@postacert.istruzione.it

		2025-07-23T09:09:42+0000
	CASTELNUOVO ADAMO




